
 

 

ODBOR SLUŽEB EGOVERNMENTU 
 

ADRESÁT 

(osobní údaje anonymizovány)  
 
   NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ 
  DIA-  4915-2/OSEG-2025 
 
VYŘIZUJE  E-MAIL 

Filip Bílek  oveg@dia.gov.cz 
 
 POČET PŘÍLOH MÍSTO ODESLÁNÍ / DNE 

x  0 Praha / datum uvedeno v doložce 
   elektronického podpisu  

 

K žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím - 

poskytnutí informace 

 

Digitální a informační agentura, odbor služeb eGovernmentu (dále také „Agentura“), obdržela 

dne    20. února 2025 žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále 

také „InfZ“), podanou (osobní údaje anonymizovány), jakožto žadatelem (dále také „žadatel“). 

 

Žadatel požádal o následující informace: 

 

>> 

‐ V jaké fázi je příprava digitální služby nahrazení úředně ověřeného podpisu dle § 6 odst. 1 písm. b) 

zákona č. č. 12/2020 Sb. 

‐ Aktuální roadmap tohoto projektu (zejména očekávané datum spuštění služby pro veřejnost). 

<< 

 

V reakci na žádost poskytuje Agentura informace níže. 

 

Agentura upřesňuje, že s ohledem na to, že zákon č. 12/2020 Sb., o právu na digitální služby, v platném 

znění (dále jen „zákon o právu na digitální služby“), neobsahuje bližší určení konkrétního informačního 

systému veřejné správy, který by měl popsaný záznam dle ustanovení § 6 odst. 1 písm. b) tohoto 

zákona provádět, informace jsou poskytnuty toliko za Agenturu. Byla-li by požadována předmětná 

informace též ve vztahu k jiným orgánům veřejné moci, Agentura by žádost v tomto rozsahu odložila 

podle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ. 

 

Agentura v tuto chvíli neplánuje realizovat funkcionalitu dle ustanovení § 6 odst. 1 písm. b) zákona 

o právu na digitální služby. Agentura doplňuje, že toto ustanovení stanovuje oprávnění pro správce 

informačních systémů veřejné správy realizovat popsanou funkcionalitu, nicméně nestanovuje 

povinnost předmětnou funkcionalitu zavést, neboť to správcům informačních systémů veřejné správy 

*DIAPX004MDLX* 
DIAPX004MDLX 

PRVOTNÍ IDENTIFIKÁTOR 



 

 

 

    2/2 

neukládá. Agentura dodává, že § 6 odst. 2 zákona o právu na digitální služby umožňuje i další způsob, 

jak lze splnit požadavek na úřední ověření podpisu, stanoví-li právní předpis požadavek úředního 

ověření podpisu, a to s využitím uznávaného elektronického podpisu. Za tímto účelem je možné nahrát 

údaje o kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis podepisující osoby do registru obyvatel 

prostřednictvím Portálu občana, více viz informace:  https://portal.gov.cz/rozcestniky/zapis-

kvalifikovaneho-certifikatu-do-registru-obyvatel-RZC-113 a 

https://www.dia.gov.cz/egovernment/eidas-sluzby-vytvarejici-duveru-a-elektronicka-

identifikace/informace-pro-uzivatele/pravo-na-nahrazeni-uredne-overeneho-podpisu-dle-%C2%A7-6-

odst-2-zakona-c-12-2020-sb/.   

 

Agentura k tomu dále dodává, že v legislativním procesu je vládní návrh zákona, kterým se mění 

některé zákony v souvislosti s úpravou vybraných agend v působnosti Digitální a informační agentury 

(sněmovní tisk č. 866 - https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=9&t=866). V rámci tohoto návrhu 

se navrhuje rovněž upravit ustanovení § 6 odst. 1 písm. b) zákona o právu na digitální služby. Případné 

změny oproti současnému znění sněmovního tisku v rámci legislativního procesu nelze předjímat, 

nicméně v nyní projednávaném znění se i nadále předpokládá toliko oprávnění, nikoliv povinnost 

správce informačního systému veřejné správy takové záznamy provádět. 

 

S ohledem na výše uvedené není aktuální roadmapa vytvořena. 

 

S pozdravem 

Mgr. Ing. Ondřej Menoušek 

ŘEDITEL ODBORU SLUŽEB EGOVERNMENTU 

 

https://portal.gov.cz/rozcestniky/zapis-kvalifikovaneho-certifikatu-do-registru-obyvatel-RZC-113
https://portal.gov.cz/rozcestniky/zapis-kvalifikovaneho-certifikatu-do-registru-obyvatel-RZC-113
https://www.dia.gov.cz/egovernment/eidas-sluzby-vytvarejici-duveru-a-elektronicka-identifikace/informace-pro-uzivatele/pravo-na-nahrazeni-uredne-overeneho-podpisu-dle-%C2%A7-6-odst-2-zakona-c-12-2020-sb/
https://www.dia.gov.cz/egovernment/eidas-sluzby-vytvarejici-duveru-a-elektronicka-identifikace/informace-pro-uzivatele/pravo-na-nahrazeni-uredne-overeneho-podpisu-dle-%C2%A7-6-odst-2-zakona-c-12-2020-sb/
https://www.dia.gov.cz/egovernment/eidas-sluzby-vytvarejici-duveru-a-elektronicka-identifikace/informace-pro-uzivatele/pravo-na-nahrazeni-uredne-overeneho-podpisu-dle-%C2%A7-6-odst-2-zakona-c-12-2020-sb/
https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=9&t=866

